
III

(Akty přijaté na základě Smlouvy o EU)

AKTY PŘIJATÉ NA ZÁKLADĚ HLAVY V SMLOUVY O EU

ROZHODNUTÍ RADY 2007/791/SZBP

ze dne 4. prosince 2007,

kterým se provádí společná akce 2007/749/SZBP o policejní misi Evropské unie (EUPM) v Bosně
a Hercegovině

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na společnou akci Rady 2007/749/SZBP ze dne
19. listopadu 2007 o policejní misi Evropské unie (EUPM)
v Bosně a Hercegovině (1), a zejména na čl. 12 odst. 1 uvedené
společné akce, ve spojení s čl. 23 odst. 2 druhou odrážkou
Smlouvy o Evropské unii,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 19. listopadu 2007 přijala Rada společnou akci
2007/749/SZBP, která stanoví, že EUPM má pokračovat
do 31. prosince 2009. Finanční referenční částka pro rok
2008 a 2009 se stanoví na ročním základě.

(2) EUPM bude vykonávat svůj mandát za situace, která se
může zhoršit a která by mohla ohrozit cíle společné
zahraniční a bezpečnostní politiky stanovené v článku
11 Smlouvy,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

1. Finanční referenční částka určená na krytí výdajů spoje-
ných s prováděním společné akce 2007/749/SZBP činí
14 800 000 EUR pro rok 2008.

2. Výdaje financované částkou stanovenou v odstavci 1 jsou
spravovány v souladu s postupy a pravidly použitelnými na
souhrnný rozpočet Evropské unie s tou výjimkou, že případné
předběžné financování nezůstává ve vlastnictví Společenství.

Článek 2

Toto rozhodnutí nabývá účinku dnem přijetí.

Článek 3

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v Úředním věstníku Evropské
unie.

V Bruselu dne 4. prosince 2007.

Za Radu
předseda

F. TEIXEIRA DOS SANTOS

CS5.12.2007 Úřední věstník Evropské unie L 317/83

(1) Úř. věst. L 303, 21.11.2007, s. 40.


